

Pavarea si amenajarea scuarului aferent I.M.S.P. Centrul de sanatate Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 238 707,01 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	132,00	20,75 20,75	2 738,84 2 738,84
2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	200,00	25,29 25,29	5 057,52 5 057,52
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	352,00	245,06 38,26	86 260,58 13 465,97
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,00	637,29 64,19	7 647,50 770,30
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	300,00	224,70 38,64	67 410,91 11 593,39

	Total	Lei	169 115,35
	Asigurari sociale si medicale	24 %	8 070,24
	Cheltuieli de transport	7 %	9 438,39
	Total		186 623,98
	Cheltuieli de regie	4,5 %	8 398,08
	Total		195 022,06
	Beneficiu de deviz	2 %	3 900,44
	Total		198 922,50
	TVA	20 %	39 784,51
	Total deviz: Inclusiv salariu		238 707,01 33 626,02

**Pavarea si amenajarea scuarului aferent
I.M.S.P. Centrul de sanatate Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 238 707,01 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	328,94	64,84	21 328,47
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	184,92	64,84	11 990,21
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,74	64,84	307,34
Total manopera						33 626,02

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	13,80	450,00	6 210,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,82	380,00	1 071,60
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,50	380,00	570,00
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,84	380,00	4 879,20
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 027,84	2,08	2 137,91
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	480,00	2,08	998,40
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 361,00	2,08	4 910,88
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	304,50	145,12	44 189,04
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,84	1 600,00	25 344,00
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	353,76	125,00	44 220,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,00	45,00	270,00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,11	10,00	21,10
13.	4100126202818	Apa	m3	1,20	10,00	12,00
Total materiale de construcții						134 834,13

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,04	80,00	403,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,52	100,00	252,00
Total utilaje de construcții						655,20

Total	Lei	169 115,35
Asigurari sociale si medicale	24 %	8 070,24
Cheltuieli de transport	7 %	9 438,39
Total		186 623,98
Cheltuieli de regie	4,5 %	8 398,08
Total		195 022,06
Beneficiu de deviz	2 %	3 900,44
Total		198 922,50
TVA	20 %	39 784,51

Total deviz:

238 707,01

Obiect Pavarea si amenajarea scuarului aferent Investitor
I.M.S.P. Centrul de sanatate Leova
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,75
		<i>Total</i>	Lei			2 738,84
2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			25,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	64,84	25,29
		<i>Total</i>	Lei			5 057,52
3	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			245,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,53
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,08	6,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	380,00	3,04
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	125,00	125,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			86 260,58
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			637,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,19
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	80,00	33,60
		<i>Total</i>	Lei			7 647,50
5	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			224,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,02
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,12	147,30
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,08	16,37
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	380,00	1,90
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	380,00	16,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	Lei			67 410,91